

2 forberedelsesopgaver – i alt 30 minutter.

Seminar H: Motivation & læringsfællesskaber

Kære ATU'ere

Jeg glæder mig til at vi ses den 27. februar 2025. Jeg håber at du vil bruge lidt tid på disse to (superspændende) opgaver inden da.

Forberedelse nr. 1:

Motivation: Pisk, gulerod - eller noget helt tredje? (10-15 minutter)

Læs eller lyt til Zetland-artiklen.

"Drop både pisk og gulerod. Det er tid til at gentænke, hvad der motiverer os"

Artiklen fortæller hvordan forskere i årevis som udgangspunkt har tænkt, at mennesker generelt er dovne og grådige. Så det har vi indrettet vores samfund og institutioner derefter. Men en ny generation af psykologer og økonomer peger på, at det er forkert. Det er tid til at gentænke, hvad vi forstår ved motivation. Den nye tankegang kan revolutionere, hvordan vi indretter alt fra det store samfund til den lille arbejdsplads.

Den er skrevet af Rutger Bregman. Han er hollandsk historiker og forfatter. Han har udgivet fire bøger om historie, filosofi og økonomi, herunder Utopia for Realists: How We Can Build the Ideal World, som er blevet oversat til 32 sprog.

Forberedelse nr. 2:

Tjek Buurtzorg-modellen ud - og undr dig (15 minutter)

I artiklen refererer forfatteren til den hollandske hjemmehjælp-virksomhed Buurtzorg. De er blevet kåret til årets arbejdsplads 5 år i streg. Tjek dem ud og overvej:

- Buurtzorgs organisationsform gør, at medarbejdere både gør deres arbejde bedre, og har det bedre. Hvordan kan det være?
- Reflekter over dine egne arbejdsbetingelser: Er der aspekter, der minder om Buurtzorgs tilgang, eller oplever du noget helt modsat?

Du kan fx [se denne video](#), som præsenterer deres organisationsform. Prøv også at google' Buurtzorg. Så kan du bl.a. se VIVE's (Det nationale forskningscenter for velfærd) anbefaling om at vi i Danmark lader os inspirere af Buurtzorg-modellen.

Du synes måske, det er lidt skørt at du skal kigge på en hjemmehjælp-virksomhed. Men du skal ikke fokusere på deres produkt. Det handler om deres organisationsform og deres resultater.

Ha det godt til vi ses

Bedste hilsner

Rune